

## PROPOSTA DE PREÇOS

À  
Prefeitura Municipal de Tianguá  
Comissão Permanente de Licitação



Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo,  
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 03.13.03/2019, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO  
**DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DA 07ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE  
DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ-CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos serviços objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

### LOTE 01- GRÁFICO E SERIGRAFICO

item	Esp do serv.	unid	qtde	V. UNIT	V. TOTAL
01	CONVITES EM PAPEL COLCHET, TAMANHO 15 X21 cm, COLORIDO, COM ENVELOPE DE PAPEL NA COR VERDE	UNID	300	6,00 SEIS REAIS	1.800,00 HUM MIL E OITOCENTOS REAIS
02	FOLDERS COM A PROGRAMAÇÃO DA 7ª CONFERÊNCIA MUNICIPAL DE SAÚDE, EM PAPEL 40 KG, COLORIDO.	UNID	300	3,00 TRES REAIS	900,00 NOVECENTOS REAIS
03	CRACHÁ EM PAPEL 60 KGS, TAMANHO 15X21 COLORIDO COM CORDÃO NA COR VERDE	UNID	50	4,00 QUATRO REAIS	200,00 DUZENTOS REAIS
04	CRACHÁ EM PAPEL 60 KGS, TAMANHO 15X21 COLORIDO COM CORDÃO NA COR AZUL	UNID	50	4,00 QUATRO REAIS	200,00 DUZENTOS REAIS
05	CRACHÁ EM PAPEL 60 KGS, TAMANHO 15X21 COLORIDO COM CORDÃO NA COR AMARELO	UNID	50	4,00 QUATRO REAIS	200,00 DUZENTOS REAIS
06	CRACHÁ EM PAPEL 60 KGS, TAMANHO 15X21 COLORIDO COM CORDÃO NA COR BRANCO.	UNID	150	4,00 QUATRO REAIS	600,00 SEISCENTOS REAIS
07	FICHAS PARA CREDENCIAMENTO EM PAPEL A4, IMPRESSÃO PRETA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC O	03	48,00 QUARENTA E OITO REAIS	144,00 CENTO E QUARENTA E QUATRO REAIS
08	FOLHA PARA FREQUÊNCIA, PAPEL A4, COLORIDA, BLOCO COM 100 FOLHAS.	BLOC O	03	55,00 CINQUENTA E CINCO REAIS	165,00 CENTO E SESSENTA E CINCO REAIS
09	FAIXAS DE RUA PARA DIVULGAÇÃO DO EVENTO EM TECIDO DE ALGODÃO, TAMANHO 0,60CM X 3,00M.	UNID	05	99,00 NOVENTA E NOVE REAIS	495,00 QUATROCENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS
10	IMPRESSÃO DE DOCUMENTO ORIENTADOR DE APOIO AO DEBATE SOBRE O EIXO I "SAÚDE COMO DIREITO", COM 3 PÁGINAS, IMPRESSÃO PRETA, FRENTE E VERSO, 3 FOLHA EM BRANCO PARA ANOTAÇÕES AO FINAL E CAPA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 29 X 20CM.	UNID	100	3,00 TRES REAIS	300,00 TREZENTOS REAIS
11	IMPRESSÃO DE DOCUMENTO ORIENTADOR DE APOIO AO DEBATE SOBRE O EIXO II "CONSOLIDAÇÃO DO SUS", COM 5 PÁGINAS, IMPRESSÃO PRETA, FRENTE E VERSO, 3 FOLHA EM BRANCO PARA ANOTAÇÕES AO FINAL E CAPA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 29 X 20CM.	UNID	100	6,00 SEIS REAIS	600,00 SEISCENTOS REAIS
12	IMPRESSÃO DE DOCUMENTO ORIENTADOR DE APOIO AO DEBATE SOBRE O EIXO III "FINANCIAMENTO DO SUS", COM 4 PÁGINAS, IMPRESSÃO FRENTE E VERSO, 3 FOLHA EM BRANCO PARA ANOTAÇÕES AO FINAL E CAPA EM PAPEL 40KG, TAMANHO 29 X 20CM	UNID	100	4,00 QUATRO REAIS	400,00 QUATROCENTOS REAIS
13	PASTA DE PAPELÃO TIPO COLECIONADOR, PERSONALIZADA, COM ELÁSTICO NAS BORDAS, SENDO 50	UNID	300	5,00 CINCO REAIS	1.500,00 HUM MIL E



	NA COR VERDE, 50 UNID. NA COR AZUL, 50 UNID. NA COR AMARELA E 100 UNID NA COR BRANCA, TAMANHO 29 X 20 CM.				QUINHENTOS REAIS
14	BLUSA NA COR BRANCA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO P.	UNID	30	32,00 TRINTA E DOIS REAIS	960,00 NOVECENTOS E SESENTA REAIS
15	BLUSA NA COR BRANCA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO M.	UNID	80	32,00 TRINTA E DOIS REAIS	2.560,00 DOIS MIL E QUINHENTOS E SESENTA REAIS
16	BLUSA NA COR BRANCA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO G.	UNID	100	32,00 TRINTA E DOIS REAIS	3.200,00 TRES MIL E DUZENTOS REAIS
17	BLUSA NA COR BRANCA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO GG.	UNID	40	32,00 TRINTA E DOIS REAIS	1.280,00 HUM MIL E DUZENTOS E OITENTA REAIS
18	BLUSA NA COR PRETA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO P.	UNID	05	32,00 TRINTA E DOIS REAIS	160,00 CENTO E SESENTA REAIS
19	BLUSA NA COR PRETA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO M.	UNID	20	32,00 TRINTA E DOIS REAIS	640,00 SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
20	BLUSA NA COR PRETA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO G.	UNID	20	32,00 TRINTA E DOIS REAIS	640,00 SEISCENTOS E QUARENTA REAIS
21	BLUSA NA COR PRETA, GOLA EM "V", EM TECIDO DE ALGODÃO, MANGA CURTA, COM PINTURA FRENTE E COSTA, NO TAMANHO GG	UNID	05	32,00 TRINTA E DOIS REAIS	160,00 CENTO E SESENTA REAIS
22	CERTIFICADO EM PAPEL 60 KG, COLORIDO, TAMANHO 0,20 X 0,29CM	UNID	300	6,00 SEIS REAIS	1.800,00 HUM MIL E OITOCENTOS REAIS
23	SERVIÇO DE IMPRESSÃO COLORIDA EM LONA E INSTALAÇÃO EM ARMAÇÃO DE FERRO COM O TEMA DA CONFERÊNCIA, TAMANHO 5,0 X 3,0 MTS.JARMAÇÃO NÃO INCLUSO).	UNID	01	2.683,00 DOIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA E TRES REAIS	2.683,00 DOIS MIL E SEISCENTOS E OITENTA E TRES REAIS
24	LOCAÇÃO DE ARRANJOS PADRÃO PARA COLUNAS NAS CORES: BRANCO E VERDE	UNID	04	100,00 CEM REAIS	400,00 QUATROCENTOS REAIS
25	LOCAÇÃO DE COLUNAS EM VIDRO PARA ARRANJO.	UNID	04	100,00 CEM REAIS	400,00 QUATROCENTOS REAIS
26	LOCAÇÃO DE ARRANJO PARA MESA DE AUTORIDADES NAS CORES VERDE, BRANCO E AMARELO	UNID	01	99,00 NOVECENTOS E NOVENTA REAIS	99,00 NOVECENTOS E NOVENTA REAIS
27	LOCAÇÃO DE TOALHA PARA MESA DE AUTORIDADES NA COR VERDE.	UNID	01	88,00 OITENTA E OITO REAIS	88,00 OITENTA E OITO REAIS
28	LOCAÇÃO DE TOALHAS PARA MESAS DE FREQUÊNCIA NA COR VERDE.	UNID	06	36,00 TRINTA E SEIS REAIS	216,00 DUZENTOS E DEZESEIS REAIS
29	LOCAÇÃO DE MESAS DE PLÁSTICO QUADRADA	UNID	75	5,00 CINCO REAIS	375,00 TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS
30	LOCAÇÃO DE CADEIRAS DE PLÁSTICO SEM BRAÇO	UNID	300	3,00 TRES REAIS	900,00 NOVECENTOS REAIS
31	LOCAÇÃO DE SOM DE MÉDIO PORTE COM 03 MICROFONES SEM FIO.	UNID	01	2.000,00 DOIS MIL REAIS	2.000,00 DOIS MIL REAIS
32	LOCAÇÃO DE MESA PARA SERVIR REFEIÇÕES COM TOALHA BRANCA	UNID	02	258,00 DUZENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS	516,00 QUINHENTOS E DEZESEIS REAIS
33	LOCAÇÃO DE ESPAÇO COM CAPACIDADE PARA NO MÍNIMO 300 PESSOAS	UNID	01	2.011,00 DOIS MIL E ONZE REAIS	2.011,00 DOIS MIL E ONZE REAIS
34	LOCAÇÃO DE BEBEDOURO REFRIGERADO DE MESA	UNID	01	65,00	65,00



				SESENTA E CINCO REAIS	SESENTA E CINCO REAIS
35	LOCAÇÃO DE TENDAS PIRÂMIDE: MONTAGEM E DESMONTAGEM DE TENDA ABERTA NAS DIMENSÕES MÍNIMAS 5 METROS DE FRENTE X 5 METROS DE PROFUNDIDADE POR 02 METROS DE ALTURA, EM SEUS PÉS DE SUSTENTAÇÃO, COBERTA DO TIPO PIRÂMIDE, COM LONA BRANCA, ESTRUTURA EM TUBO GALVANIZADO	UNID	04	500,00 CINCO REAIS	2.000,00 DOIS MIL REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 1		30.657,00 TRINTA MIL E SEISCENTOS E CINQUENTA E SETE REAIS			

### LOTE 02 – AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

item	Esp do serv.	unid	qtde	V. UNIT	V. TOTAL
01	CAFÉ DA MANHÃ, POR PESSOA: CAFÉ 100ML, LEITE 100ML, SUCO 100ML, 03 TIPOS DE FRUTAS IN NATURA, 03 TIPOS DE SALGADOS, PÃO FRANCÊS, QUEIJO, PRESUNTO, (INCLUINDO: COPOS, PRATOS XÍCARAS).	UNID	300	23,00 VINTE E TRES REAIS	6.900,00 SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS
02	ALMOÇO, COM NO MÍNIMO: 02 TIPOS DE ARROZ, 01 TIPO DE FEIJÃO, 03 TIPOS DE CARNES, 01 TIPO DE MACARRÃO, 02 TIPOS DE SALADA, BEBIDA (SUCO DE FURTA IN NATURA 200 ML) E SOBREMESA, (INCLUINDO: COPOS, PRATOS E TALHERES).	UNID	300	32,00 TRINTA E DOIS REAIS	9.600,00 NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS
03	ÁGUA MINERAL, 20 LITROS, COM DISPONIBILIZAÇÃO DE GARRAFÕES.	UNID	10	7,00 SETE REAIS	70,00 SETENTA REAIS
04	COPOS DESCARTÁVEIS 100 ML, PACOTE COM 100 UNID.	PCT	06	4,00 QUATRO REAIS	24,00 VINTE E QUATRO REAIS
05	CAFÉ, BEBIDA INFUSÃO ADOÇADA, EM GARRAFA TÉRMICA	UNID	15	15,00 QUINZE REAIS	225,00 DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS
06	CANETA ESFEROGRÁFICA PERSONALIZADA NAS CORES PRETA OU AZUL CONFECCIONADA EM MATERIAL TRANSPARENTE	UNID	300	1,50 HUM REAL E CINQUENTA CENTAVOS	450,00 QUATROCENTOS E CINQUENTA REAIS
07	PAPEL MADEIRA, TAMANHO MÍNIMO 0,60 X 0,90CM.	FLS	160	1,00 HUM REAL	160,00 CENTO E SESENTA REAIS
08	PINCEL ATÓMICO, NAS CORES PRETA OU AZUL	UNID	40	2,00 DOIS REAIS	100,00 CEM REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 2		17.529,00 DEZESETE MIL E QUINHENTOS E VINTE E NOVE REAIS			

### LOTE 03 – SERVIÇOS

item	Esp do serv.	unid	qtde	V. UNIT	V. TOTAL
01	CONTRATAÇÃO DE PALESTRANTE PARA PROFERIR PALESTRA SOBRE OS EIXOS: IS SAÚDE COMO DIREITO, 2º CONSOLIDAÇÃO DOS SUS E 3Q FINANCIAMENTO DO SUS, DURANTE 03 HORAS	SERV.	01	3.000,00 TRES MIL REAIS	3.000,00 TRES MIL REAIS
02	CONTRATAÇÃO DE TRADUTOR DE LIBRAS PARA AS 08 HORAS DO EVENTO	SERV.	01	1.200,00 HUM MIL E DUZENTOS REAIS	1.200,00 HUM MIL E DUZENTOS REAIS
VALOR GLOBAL LOTE 3		4.200,00 QUATRO MIL E DUZENTOS REAIS			

IMPORTA O VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 52.386,00 CINQUENTA E DOIS MIL E TREZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS

O. DOS REIS BRANDÃO EIRELI – ME

CNPJ: 27.105.515/0001-02

Endereço: RUA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS S/N BELA VISTA

ALCANTARAS-CE CEP: 62.120-000

TEL: (88) 99483-0486

CPF: 761.773.193-00

BANCO: BRASIL AG: 0085-X CONTA: 79.14

Validade da proposta: 65 (sessenta e cinco) dias



Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes a fabricação e transporte do objeto licitado

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.(a) OSMAR DOS REIS BRANDÃO, Carteira de Identidade nº. 95031010128 expedida em 05/10/1995, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 761.773.193-00, como representante legal desta empresa.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.

Pelo que, por ser a expressão da verdade, firma a presente, sob as penas da Lei.

Atenciosamente,

Alcântaras-Ce, 02 de ABRIL de 2019.

*Osmar dos Reis Brandão*  
OSMAR DOS REIS BRANDÃO EIRELI - ME  
Osmar dos Reis Brandão  
TITULAR  
Osmar dos Reis Brandão  
EMPRESÁRIO  
CPF: 761.773.193-00

Reconheço a (s) firma(s) semelhante verdadeira de: *Osmar dos Reis Brandão*

Em feitura da Verdade  
TANGARÁ-CE  
02 ABR 2019

BIEL RICARDO LUIS NIEVES BOLON - Oficial  
 MANOEL MESSIAS DOS SANTOS - substituto  
 MARIA JOSE ROCHA - substituta  
 ANTÔNIO CAMILO BARROSO TELES - Escrevente Autorizado  
 GABRIEL LIMA DE SENA - Escrevente Autorizado

3º CÍRCULO DE ATENDIMENTO  
AV. 20

RECONHECIMENTO DE FIRMA  
Nº CM 538102  
WHQO

14140 SOLENTE COM SELO DE AUTENTICIDADE